
QUINTa-feIra, 14 de feVereIrO de 2008 11
Diário Oficial Executivo  3
Aditivos Anteriores: x
Endereço do Contratado: Trav. Enéas Pinheiro, Nº 1632
Data da Publicação: 14/02/2008

INTERROMPER GOZO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 0155/08 – SETER, 31 DE

 JANEIRO DE 2008.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando Requerimento da servidora.
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 11/01/08, o período de gozo de fé-
rias referente ao exercício 2007/2008 da servidora MARIA DA 
GLÓRIA PEREIRA BARBOSA, ocupante do cargo de Assistente 
Social, matrícula nº 57176229/1, lotada na Diretoria de Pro-
gramas Especiais – DPE/SETER, concedidas através da PORTA-
RIA Nº 2647/07 – SETER de 27/12/07, publicada no D.O.E nº 
31.076 de 28/12/07.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 31 de 
janeiro de 2008.
CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças da SETER

EXTRATO DE PORTARIAS DIÁRIAS/SUPRIMENTO
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 2353/07-SETER, 09 DE OUTUbRO DE 2007.
Nome: Ursula Teodorino Couto Ferro
Cargo: Coord. de Assessoria e Comunicação      Local: 
Capanema
Período: 09.10.07 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Implantação da Comissão de Emprego do SINE.

PORTARIA Nº 2578/08-SETER, 10 DE DEzEMbRO DE 2008.
Nome: Celeste Ferreira Lourenço
Cargo: Coordenador       Local: Abaetetubal/PA
Período: 11.12.07 - Nº de diárias:  ½ (meia)
Objetivo: Fazer inspeção técnica no novo posto do SINE.

PORTARIA Nº 2621/07-SETER, 17 DE DEzEMbRO DE 2007.
Nome: Josias Elias Melo    Cargo: Motorista
Local: Tucurui,Ourilândia, Tucumã e São Félix do Xingu
Período: 17 a 21.12.07 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Conduzir o veículo  com a técnica Maria da Glória.

PORTARIA Nº 0032/08-SETER, 16 DE JANEIRO DE 2008.
Nome:Maria Elizabeth Ferreira de Souza
Cargo: Aux. Social  Local: Breves/Portel/PA
Período: 11 a 16 .02.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Fazer a recepção do Seguro-Desemprego do 
Pescador Artesanal.

PORTARIA Nº 0036/08-SETER, 09 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Celeste Ferreira Lourenço
Cargo: Coordenador       Local: Castanhal/PA
Período: 09.01.08 - Nº de diárias:  ½ (meia)
Objetivo: Participar da reunião com prefeitos a fim de tratar 
sobre intermediação de mão-de-obra.

PORTARIA Nº 0042/08-SETER, 14 DE JANEIRO DE 2008.
Nome:Luiz Alberto Ribeiro
Cargo: Aux. Técnico    Local: Marabá e Itupiranga/PA
Período: 14 a 19.01.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Supervisionar as Ações de recepção e liberação do 
Benefício do  Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal.

PORTARIA Nº 0045/08-SETER, 17 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Maria da Graça Lima Pontes
Cargo: Técnico D          Local: Baião e Mocajuba/PA
Período:  20 a 30.01.08 - Nº de diárias: 10 e ½ (dez e meia)
Objetivo: Fazer a recepção do Seguro-Desemprego do 
Pescador Artesanal.

PORTARIA Nº 0046/08-SETER, 17 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Albino José da Silva Barbosa
Cargo: Técnico A          Local: Baião e Mocajuba/PA
Período:  20 a 30.01.08 - Nº de diárias: 10 e ½ (dez e meia)
Objetivo: Fazer a recepção do Seguro-Desemprego do 
Pescador Artesanal.

PORTARIA Nº 0048/08-SETER, 17 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Vitória Régia Ferreira Damasceno
Cargo: Coordenador   Local: Marabá, Jacundá e Itupiranga/PA
Período: 21 a 26.01.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Supervisionar os Postos do SINE.

PORTARIA Nº 0049/08-SETER, 17 DE JANEIRO DE 2008.
Nome:Luiz Alberto Ribeiro
Cargo: Aux. Técnico    Local: Goianésia e Tucuruí/PA
Período: 21 a 26.01.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Supervisionar as Ações de recepção e liberação do 
Benefício do  Seguro-Desemprego do Pescador Artesanal.

PORTARIA Nº 0052/08-SETER, 17 DE JANEIRO DE 2008.
Nome:Frank Dias Costa
Cargo: Ag. de Portaria  Local: Cachoeira do Arari/PA
Período: 21 a 26 .01.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Fazer a recepção do Seguro-Desemprego do 
Pescador Artesanal.

PORTARIA Nº 0099/08-SETER, 18 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Elizeu Nepomuceno Silva
Cargo: Ag. de Serv.Complementares  Local: Abaetetuba/PA
Período: 19.01.08 - Nº de diárias:  ½ (meia)
Objetivo: Auxiliar no carregamento e descarregamento do 
veículo Caminhão Baú.

PORTARIA Nº 0106/08-SETER, 18 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Francisco Xavier da Silva
Cargo: Motorista  Local: Abaetetuba/PA
Período: 18 a 20.01.08 - Nº de diárias: 02 e ½ ( duas e meia)
Objetivo: Conduzir o veículo com o Sr. Edson de Jesus A. 
Corrêa.

PORTARIA Nº 0107/08-SETER, 18 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Raimundo Cavalcante Araújo
Cargo: Motorista  Local: Abaetetuba/PA
Período: 19 a 20.01.08 - Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Conduzir técnicos a serviço da secretaria.

PORTARIA Nº 0114/08-SETER, 18 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Raimundo Benedito Gomes
Cargo: Motorista    Local: Abaetetuba/PA
Período: 18.01.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir técnicos para montagem de infra-estrutura 
do novo prédio do SINE.

PORTARIA Nº 0117/08-SETER, 21 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Rosinaldo dos Santos Galvão
Cargo: Motorista  Local: Abaetetuba/PA
Período: 21.01.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir técnicos a serviço da secretaria.

PORTARIA Nº 0118/08-SETER, 22 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Eloy Rodrigues do Rosário  Cargo: Coordenador
Local: Castanhal para Santa Maria, Mãe do Rio e Ipixuna
Período: 22 à 25.01.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Reunir com os membros das Comissões de Emprego.

PORTARIA Nº 0119/08-SETER, 24 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Rosinaldo dos Santos Galvão
Cargo: Motorista  Local: Ipixuna do Pará/PA
Período: 25.01.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir técnicos a serviço da secretaria.

PORTARIA Nº 0120/08-SETER, 24 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Maria do Socorro Correa Pontes
Cargo: Ass. Social  Local: Ipixuna do Pará/PA
Período: 25.01.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Acompanhamento técnico da Comissão de Emprego.

PORTARIA Nº 0123/08-SETER, 24 DE JANEIRO DE 2008.
Nome:Jorge Teles do Santos
Cargo: Assist. Administrativo  Local: Limoeiro do Ajurú/PA
Período: 28.01 à 02.02.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e 
meia)
Objetivo: Fazer a recepção do Seguro-Desemprego do 
Pescador Artesanal.

PORTARIA Nº 0124/08-SETER, 24 DE JANEIRO DE 2008.
Nome:Maria da Conceição Mira Cavaleiro Monteiro
Cargo: Sociólogo  Local: Bragança/PA
Período: 28.01 à 02.02.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e 
meia)
Objetivo: Fazer visita técnica do Programa Bolsa Trabalho.

PORTARIA Nº 0125/08-SETER, 24 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Eloy Rodrigues do Rosário  Cargo: Coordenador
Local: Castanhal para Tomé-Açú
Período: 29.01.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Reunir com os membros das Comissões de Emprego.

PORTARIA Nº 0126/08-SETER, 24 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Célio Roberto Barros Bordalo  Cargo: Dir. Prog. Empr. 
Est.PA
Local: Concórdia do Pará, Capanema, Paragominas e Bragança
Período: 06 à 10.02.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Fazer supervisão técnica das Ações do SINE.

PORTARIA Nº 0142/08-SETER, 28 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Jhayanne Rodrigues Barros
Cargo: Gerente      Local: Canaã dos Carajás/PA
Período: 30 à 31.01.08 - Nº de diárias:  01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Coordenar o lançamento do Programa Bolsa 
Trabalho.

PORTARIA Nº 0149/08-SETER, 28 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Meyre Vieira Morgado
Cargo: Coordenador    Local: Santarém/PA
Período: 28 à 29.01.08 - Nº de diárias:  01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Participar de seminários e oficinas do PBT.

PORTARIA Nº 0152/08-SETER, 28 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Max Russuel Leite de Souza
Cargo: Motorista   Local: Curuçá/PA
Período: 25.01.08 - Nº de diárias:  ½ (meia)
Objetivo: Conduzir o veículo com o Sr. Jailson Silva de Moraes.

PORTARIA Nº 0153/08-SETER, 28 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: José Carlos Borges Ferreira
Cargo: Assessor    Local: Santarém/PA
Período: 28 à 29.01.08 - Nº de diárias:  01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Participar de seminários e oficinas do PBT.

PORTARIA Nº 0166/08-SETER, 01 DE FEVEREIRO DE 2008.
Nome: Walter Serra Teixeira
Cargo: Colab. Eventual      Local: Abaetetuba/PA
Período: 01.02.08 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Instalação na Inauguração do novo prédio do SINE.

PORTARIA Nº 0181/08-SETER, 08 DE FEVEREIRO DE 2008.
Nome: Eloy Rodrigues do Rosário  Cargo: Coordenador
Local: Castanhal para Capanema,Santa Luzia, Ipixuna e  
Paragominas
Período: 11 à 15.02.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Realizar acompanhamento do Programa Bolsa 
Trabalho

SUPRIMENTOS
PORTARIA N.º 0095/08-SETER,  18 DE JANEIRO DE 2007.

Nome: Luis Guilherme Cardoso Dantas
Cargo: Coordenador        Local: Marabá/PA
Valor do Suprimento        R$ 400,00
Elementos de Despesas: -339036    R$ 400,00
Fixar o prazo de 30 (trinta) dias, contados do final da execução 
das despesas, para prestação de contas.

PORTARIA N.º 0110/08-SETER,  23 DE JANEIRO DE 2008.
Nome: Rosangela Maria da Costa Santiago          Cargo: 
Coordenador
Valor do Suprimento        R$ 1.500,00
Elementos de Despesas: -339036     R$ 1.000,00    -339039     
R$ 500,00
Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da execução 
das despesas, para prestação de contas.

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº0157/08 SETER,  31 de janeiro de 2007.
À Diretora de Administração e Finanças da Secretaria de 
Trabalho, Emprego e Renda, no uso de suas atribuições legais 
e, Considerando o Processo n°254512/07 – SETEPS.
Resolve:
Tornar sem efeito, a Portaria nº1758/07 – SETEPS, 11 
de julho de 2007, publicada no D.O.E nº31. 004/07 do dia 
12.09.07.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 001/2008-MP/PA
Partes: Ministério Público do estado do Pará e o Banco Cruzeiro 
do Sul S/A


